いちかわ未来創造会議 第２回代表会議 議事概要

１．開催日時：平成３１年４月２２日（月）

午後５時００分から午後６時１５分まで

２．会議形式：通常形式（渋谷会長はテレビ会議による参加）

３．出席者  ：（敬称略）

  ・代表会員 会長 渋谷  健司 キングス・カレッジ・ロンドン 教授

  ・代表会員 幹事 牧野  司  東京大学大学院 非常勤講師

  ・代表会員    原科  幸彦 大学コンソーシアム市川 会長

  ・代表会員    真田  年幸 Powered by We ジェネラルマネージャー

  ・代表会員    村越  祐民 市川市 市長

４．議題  ：第１号 いちかわ未来創造会議の設置趣旨及び代表会員の自己紹介

第２号 いちかわ未来創造会議が取り組むべき課題とは

第３号 シンポジウム・第３回代表会議の開催ついて（案）

５．議事内容：

  ・第１号 いちかわ未来創造会議の設置趣旨及び代表会員の自己紹介

各代表会員より自己紹介をした。

  ・第２号 いちかわ未来創造会議が取り組むべき課題とは

    市長より市川市の課題および会議設置の目的を提示した。それをもとに、代表会

員で議論を進め、１年目のテーマとして「健康なまちづくり」をテーマに設定し、

社会実証実験を進めることとする。

  ・第３号 シンポジウム・第３回代表会議の開催ついて（案）

    シンポジウムの内容及び開催スケジュールを事務局より提示した。それをもとに

代表会員で議論を進め、全体の時間を 180分から 90分程度に短縮することが決定し

た。基調講演として目玉になる講師を選定することとし、その際エンタメ性も含め

て検討するものとする。